Présentation des commutateurs de la gamme
AT-9000
Commutateurs L2
Consommation électrique réduite
Haute efficacité énergétique
Allied Telesis International SAS | 12, avenue de Scandinavie | Parc Victoria | Immeuble “Le Toronto” | 91953 Courtaboeuf Cedex |
Les Ulis | France | T: +33 01 60 92 15 25 | F: +33 01 69 28 37 49
SAS au capital de 40 000 € | Siret 383 521 598 0045 | Code APE 518 G | N° TVA : FR 823 835 21 598

consommation électrique moindre, associée à un rendement énergétique élevé, a pour
conséquence une dissipation thermique faible et réduit ainsi d’autant les besoins de
ventilation de l’équipement. Les commutateurs de la gamme AT-9000 bénéficient ainsi
d’une absence quasi-totale de bruit de fonctionnement.
Les commutateurs de la gamme AT-9000 disposent par ailleurs d’un bouton « Eco-
Switch » désactivant tout port non utilisé ainsi que l’affichage par LEDs en face avant de
l’ensemble des ports.
Cette approche environnementale rigoureuse permet ainsi de réduire sensiblement la
consommation électrique moyenne. Ainsi, le commutateur AT-9000/28 apporte une
réduction de la consommation moyenne d’électricité de 32% par rapport au modèle de
précédente génération (AT-9000/24) qu’il remplace.
  Page 5 sur 11
2. Caractéristiques physiques générales
Liste des différents modèles de la gamme
Référence Désignation
AT-9000/28 28 ports RJ45 10/100/1000T dont 4 ports combo RJ45/SFP
AT-9000/28SP 28 ports SFP dont 4 ports combo RJ45/SFP
AT-9000/52 52 ports RJ45 10/100/1000T dont 4 ports combo RJ45/SFP
AT-9000/28
Le commutateur AT-9000/28 offre 28 ports RJ45 10/100/1000T dont 4 ports combo
RJ45/SFP : l’utilisation du port SFP désactive automatiquement le port RJ45 associé.
L’efficacité énergétique de ce commutateur est garantie supérieure à 80%.
AT-9000/28SP
Le commutateur AT-9000/28 offre 28 ports SFP dont 4 ports combo RJ45/SFP :
l’utilisation du port SFP désactive automatiquement le port RJ45 associé.
L’efficacité énergétique de ce commutateur est garantie supérieure à 85%.
AT-9000/52
Le commutateur AT-9000/52 offre 52 ports RJ45 10/100/1000T dont 4 ports combo
RJ45/SFP : l’utilisation du port SFP désactive automatiquement le port RJ45 associé.
L’efficacité énergétique de ce commutateur est garantie supérieure à 80%.
  Page 6 sur 11
 Modules SFP supportés
Les emplacements SFP permettent de disposer des possibilités suivantes selon le module
utilisé :
 100Base-FX sur fibre optique multimode, 2 km (AT-SPFX/2)
 100Base-FX sur fibre optique monomode, 15 km (AT-SPFX/15)
 100Base-FX sur fibre optique monomode, 40 km (AT-SPFX/40)
 1000Base-SX sur fibre optique multimode (AT-SPSX)
 1000Base-LX sur fibre optique monomode, 10 km (AT-SPLX10)
 1000Base-LX sur fibre optique monomode, 40 km (AT-SPLX40)
 1000Base-ZX sur fibre optique monomode, 80 km (AT-SPZX80)
 1000Base-X sur fibre optique multimode, 2 km (AT-SPEX, à utiliser par paires)
Tous les modules SFP optiques disposent de connecteurs LC.
3. Architectures et performances
Fonctionnalités de niveau 1 et 2